
 
 

 
 
 

Sede Centrale 
Via Giacomo Savarese, 60 – 80142 NAPOLI – Distretto n. 48 
T 081.26.85.84    F 081.563.19.74 
C. F. 95186920633 – Cod. Ministeriale NAIS118007 – I. S. NARC118016 – I. T. I. NATF11801Q -  IST. TUR. NATN11801B 
Mail:    nais118007@istruzione.it - p.e.c. nais118007@pec.istruzione.it 
www.isabelladestecaracciolo.it 
Sede di Via Santa Maria Antesaecula, 52 – 80137 Napoli – T 081.299.864 / 447.734   F 081. 440.355 
Sede di Via S. Maria Delle Catene alle Fontanelle – Napoli T / F 081.549.94.01 

 
 
  
 
  
 
  
 

 
 

Prot. n. 8328/IV-5 del 05/09/2023 
 

Autorità di gestione PON 
 
 
 
OGGETTO: Determina rinuncia voce aggiuntiva MENSA Progetto PON FSE Nota di adesione 

prot. n. 36723 del 15/03/2023 – Per la realizzazione di percorsi formativi volti a 
favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti 
provenienti dall’ Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un 
rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE). 

 
CUP: H64C23000030007 

CNP: 10.1.1A-FSEPON-CA-2023-10  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTO  La nota di adesione  prot.n. 36723 del 15/03/2023 – Per la realizzazione di percorsi formativi 
volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ Ucraina 

nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in 
attuazione del Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE); 
 
VISTO  il progetto presentato da questo Istituto: Candidatura n.          nota 36273 del 
15/03/2023 (DM 25 del 15/02/2023 – iniziativa CARE); 
 
VISTA   la nota Prot. n. AOOGABMI-65546  DEL 17/04/2023 di autorizzazione del progetto: 
Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Nota di Adesione prot. n. 36723 del 
15/03/2023 – Per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, 
delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche 
attraverso un rafforzamento delle competenze chiave 
 
 

VISTI I regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto: 
 
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
 
VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 4270/IV-5 del 26/04/2023 con cui è stato 
inserito il progetto in oggetto al Programma Annuale 2023; 
 



 
 

 
 
 

Sede Centrale 
Via Giacomo Savarese, 60 – 80142 NAPOLI – Distretto n. 48 
T 081.26.85.84    F 081.563.19.74 
C. F. 95186920633 – Cod. Ministeriale NAIS118007 – I. S. NARC118016 – I. T. I. NATF11801Q -  IST. TUR. NATN11801B 
Mail:    nais118007@istruzione.it - p.e.c. nais118007@pec.istruzione.it 
www.isabelladestecaracciolo.it 
Sede di Via Santa Maria Antesaecula, 52 – 80137 Napoli – T 081.299.864 / 447.734   F 081. 440.355 
Sede di Via S. Maria Delle Catene alle Fontanelle – Napoli T / F 081.549.94.01 

VISTA la scheda del costo del modulo che comprende la voce aggiuntiva Mensa; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
CONSIDERATO che in fase di avvio del modulo del progetto indicato in oggetto non risulta più 
necessario il servizio mensa; 
 

DETERMINA 
 Di rinunciare, in fase di avvio del modulo, alla voce aggiuntiva MENSA prevista in fase di 
candidatura. 
Il finanziamento del progetto sopra indicato sarà conseguentemente rideterminato operando una 
diminuzione pari all’importo della voce aggiuntiva MENSA di € 1400,00 
 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott. ssa Giovanna Scala 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
Codice dell’Amministrazione digitale e normativa connessa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  


		2023-09-05T09:41:50+0200
	SCLGNN60D53G902T




